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Par projekta “Lielstraupes pils ekspozīcijas telpu apdares izpēte” īstenošanu 

 
Valsts Kultūrkapitāla fonds (VKKF) 2026.gada janvārī izsludināja projektu konkursu Kultūras 

mantojuma nozarē.  
Cēsu novada pašvaldības Pārgaujas apvienības pārvalde (Lielstraupes pils vadītājas Rudītes Vasiles 

personā) sagatavoja un VKKF projektu pieteikšanas sistēmā iesniedza projekta pieteikumu “Lielstraupes 
pils ekspozīcijas telpu - Barona kabineta priekštelpas (T102), kāpņu telpas (T101) un telpu T104-T105 
apdares izpēte”, kas paredz turpināt iepriekšējos gados uzsākto griestu un sienu apdares izpēti 
Lielstraupes pils telpās, kas ir būtiski autentiska interjera atjaunošanai. 

Nosakot darbu apjomus un veicot nepieciešamos aprēķinus, projekta iesniegumā tika pievienota 
izmaksu tāme par 14047,14 EUR. Sekmīga projekta rezultātā bija paredzēts veikt  1. stāva kāpņu telpas 
(T101) un Barona kabineta priekštelpas (T102) griestu un telpu T104–T105 sienu vēsturiskās apdares 
stratigrāfisko zondāžu, kā arī laboratorisko izpēti, lai noteiktu materiālu sastāvu un piesārņojuma 
(piemēram, sāļu) klātbūtni, darbu noslēgumā izstrādājot restaurācijas programmu nākamajam 
atjaunošanas posmam. 

02.03.2026.ir saņemta VKKF vēstule Nr. 2026-1-KMA040 par Valsts kultūrkapitāla fonda projekta 
konkursa rezultātiem, kurā norādīts, ka VKKF padome piešķīrusi atbalstu 7385,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs 
simti astoņdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā un  lūdz veikt tāmes precizējumus atbilstoši lēmumā 
norādītajam atbalstam. 

Precizējot darbu apjomus, no tāmes tika izslēgta telpu T104–T105 sienu apdares izpēte.  
Cēsu novada pašvaldības līdzfinansējums Projekta realizācijai nav nepieciešams. 
 
Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5. 

apakšpunktu, Cēsu novada Finanšu komitejas 02.04.2026. atzinumu (protokols Nr.4), Cēsu novada dome 
nolemj:  

1. Apstiprināt projekta Lielstraupes pils ekspozīcijas telpu - Barona kabineta priekštelpas (T102), 
kāpņu telpas (T101) un telpu T104-T105 apdares izpēte” kopējās izmaksas EUR 7385,00.  

2. Uzdot Lielstraupes pils vadītājai Rudītei Vasilei budžeta grozījumu veikšanai sagatavot projekta 
ieviešanas ieņēmumu un izdevumu tāmi VPS “Budžets” (ZZDats budžeta plānošanas, izpildes un 
kontroles programma “Visvaris”). 

3. Noteikt Cēsu novada pašvaldības Pārgaujas apvienības pārvaldi kā atbildīgo iestādi projekta 
īstenošanā, pieškirt pārvaldei tiesības parakstīt līgumu ar VKKF un uzdot Pārvaldei Projektu 
realizēt 2026.gadā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.    
 
Sagatavoja R.Vasile 

 


